



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**ANEXO I**  
**PREGÃO 073/2014**

**OBJETO:**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.**

**LOTE 01**

SEQ	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
01	Abraçadeira nylon 3,6/250mm	Unid	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
02	Abraçadeira nylon 3,6/300mm	Unid	5000	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00
03	Abraçadeira nylon 3,6/300mm	Unid	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
04	Abraçadeira nylon 4,2/400mm	Unid	5000	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00
05	Acabamento cromado para válvula de descarga (compatível c/ as marcas Docol, Deca e Hidra)	Unid	50	R\$ 46,85	R\$ 2.342,50
06	Acabamento para registro 1"	Unid	20	R\$ 35,51	R\$ 710,20
07	Acabamento para registro 1/2	Unid	20	R\$ 43,50	R\$ 870,00
08	Acabamento para registro 3/4	Unid	30	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00
09	Adaptador soldável curto 25mmx3/4"	Unid	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00
10	Adaptador soldável curto 32mmx1"	Unid	100	R\$ 1,12	R\$ 112,00
11	Adaptador sold c/ flange 25mmx3/4"	Unid	30	R\$ 8,75	R\$ 262,50
12	Adaptador sold c/ flange 32mmx1"	Unid	30	R\$ 11,44	R\$ 343,20
13	Adaptador sold c/ flange 50mmX1.1/2"	Unid	30	R\$ 14,36	R\$ 430,80
14	Adaptador sold c/ flange 60mmX2"	Unid	20	R\$ 28,31	R\$ 566,20
15	Adaptador soldável curto 50mmx1.1/2"	Unid	80	R\$ 3,55	R\$ 284,00
16	Adaptador soldavel curto 60mmx2"	Unid	30	R\$ 6,73	R\$ 201,90
17	Adesivo plastico 17 gr	Unid	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00
18	Adesivo plastico 75 gr	Unid	100	R\$ 5,21	R\$ 521,00
19	Adesivo plastico 175 gr	Unid	50	R\$ 12,52	R\$ 626,00
20	Adesivo plastico 850 gr	Unid	20	R\$ 30,48	R\$ 609,60
21	Adesivo silicone 300g	Unid	80	R\$ 13,45	R\$ 1.076,00
22	Aguarrás 900ml	Unid	50	R\$ 11,07	R\$ 553,50
23	Alavanca ponta e pá 1.8mx1"	Unid	20	R\$ 94,37	R\$ 1.887,40
24	Alicate bomba d'água 10"	Unid	20	R\$ 31,34	R\$ 626,80
25	Alicate de bico meia-cana 6"	Unid	20	R\$ 21,76	R\$ 435,20
26	Alicate de corte diagonal 160mm	Unid	20	R\$ 23,85	R\$ 477,00
27	Alicate de pressão	Unid	20	R\$ 34,25	R\$ 685,00
28	Alicate Universal 8" 1000V	Unid	20	R\$ 26,72	R\$ 534,40
29	Ancinho 14 dentes c/ cabo rastelo	Unid	50	R\$ 13,69	R\$ 684,50
30	Anel de borracha de 100 mm	Unid	50	R\$ 2,31	R\$ 115,50
31	Anel de vedação para bacia sanitária	Unid	50	R\$ 9,28	R\$ 464,00
32	Antiferrugem 300 ml	Unid	20	R\$ 10,39	R\$ 207,80
33	Aplicador para silicone	Unid	30	R\$ 19,54	R\$ 586,20
34	Arame farpado rolo 500m	Unid	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
35	Arame galvanizado nº 14	Kg	70	R\$ 14,75	R\$ 1.032,50
36	Arame galvanizado nº 16	Kg	70	R\$ 13,52	R\$ 946,40
37	Arame galvanizado nº 18	Kg	70	R\$ 16,65	R\$ 1.165,50
38	Arame liso p/ cerca rolo c/ 1000m	Und	50	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
39	Arame recozido	Kg	150	R\$ 11,12	R\$ 1.668,00
40	Arco de serra fixo 12"	Unid	20	R\$ 20,67	R\$ 413,40
41	AREIA LAVADA	M³	1000	R\$ 68,70	R\$ 68.700,00
42	Argamassa saco c/ 20 kg	Saco	1000	R\$ 12,20	R\$ 12.200,00
43	Assento sanitário almofadado	Unid	50	R\$ 66,62	R\$ 3.331,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



44	Assento sanitário universal	Unid	60	R\$ 21,93	R\$ 1.315,80
45	Bacia sanitária branco	Unid	50	R\$ 112,69	R\$ 5.634,50
46	Bacia sanitária c/ caixa acoplada bco	Unid	20	R\$ 309,36	R\$ 6.187,20
47	Balde plástico preto 12 Lts alça de metal	Unid	50	R\$ 14,21	R\$ 710,50
48	Barra roscada 1/2x1,0m	Unid	100	R\$ 7,73	R\$ 773,00
49	Barra roscada 3/4x1,0m	Unid	100	R\$ 19,24	R\$ 1.924,00
50	Barra roscada 3/8x1,0m	Unid	200	R\$ 5,42	R\$ 1.084,00
51	Barra roscada 5/16x1,0m	Unid	200	R\$ 4,79	R\$ 958,00
52	Barra roscada 5/8x1,0m	Unid	100	R\$ 12,37	R\$ 1.237,00
53	Barra roscada 7/16x1,0m	Unid	100	R\$ 6,34	R\$ 634,00
54	Barra roscada 7/8x1,0m	Unid	100	R\$ 21,58	R\$ 2.158,00
55	Barra roscada 1"x1,0m	Unid	50	R\$ 28,30	R\$ 1.415,00
56	Boia p/ caixa d'água 3/4"	Unid	50	R\$ 9,23	R\$ 461,50
57	Bomba p/ pulverizar veneno 20 L	Unid	10	R\$ 286,67	R\$ 2.866,70
58	Bota branca de borracha p/ limpeza nº diversos	Par	100	R\$ 47,98	R\$ 4.798,00
59	Bota de borracha cano longo preta p / esgoto nº diversos	Par	100	R\$ 47,97	R\$ 4.797,00
60	Botina de couro com ponta de ferro nº diversos	Par	100	R\$ 59,80	R\$ 5.980,00
61	Botinas de segurança preta nº diversos	Par	200	R\$ 56,96	R\$ 11.392,00
62	Braço para chuveiro pvc 40 cm	Unid	50	R\$ 6,09	R\$ 304,50
63	BRITA N° 00, 01 e 02	M³	1000	R\$ 84,42	R\$ 84.420,00
64	Broca aço rápido 6mm	Unid	50	R\$ 6,68	R\$ 334,00
65	Broca aço rápido 10mm	Unid	20	R\$ 19,17	R\$ 383,40
66	Broca aço rápido 5mm	Unid	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50
67	Broca aço rápido 8mm	Unid	50	R\$ 10,25	R\$ 512,50
68	Broca com Vídea SDS 1/2X300mm	Unid	10	R\$ 33,50	R\$ 335,00
69	Broca com Vídea SDS 1/4X200mm	Unid	10	R\$ 24,30	R\$ 243,00
70	Broca com Vídea SDS 3/8X300mm	Unid	10	R\$ 26,40	R\$ 264,00
71	Broca com Vídea SDS 5/16X260mm	Unid	10	R\$ 22,40	R\$ 224,00
72	Broca p/ concreto 10mm	Unid	20	R\$ 13,91	R\$ 278,20
73	Broca p/ concreto 5mm	Unid	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
74	Broca p/ concreto 6mm	Unid	50	R\$ 6,47	R\$ 323,50
75	Broca p/ concreto 8mm	Unid	50	R\$ 8,72	R\$ 436,00
76	Broxa retangular grande 18x8 cm	Unid	200	R\$ 6,46	R\$ 1.292,00
77	Bucha p/ parafuso 10mm	Unid	5000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
78	Bucha p/ parafuso 5mm	Unid	3500	R\$ 0,16	R\$ 560,00
79	Bucha p/ parafuso 6mm	Unid	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
80	Bucha p/ parafuso 12 mm	Unid	1000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
81	Bucha p/ parafuso 8mm	Unid	5000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
82	Cabo de aço galvanizado 1/2	Mt	200	R\$ 15,05	R\$ 3.010,00
83	Cabo de aço galvanizado 1/4	Mt	200	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00
84	Cabo de aço galvanizado 3/8	Mt	500	R\$ 11,23	R\$ 5.615,00
85	Cabo de aço galvanizado 5/16	Mt	500	R\$ 9,13	R\$ 4.565,00
86	Cabo para enxada 1,50	Unid	100	R\$ 10,12	R\$ 1.012,00
87	Cabo para pá multi uso 120 mt	Unid	100	R\$ 9,44	R\$ 944,00
88	Cadeado 20 mm	Unid	50	R\$ 10,33	R\$ 516,50
89	Cadeado 25 mm	Unid	50	R\$ 12,41	R\$ 620,50
90	cadeado 30 mm	Unid	50	R\$ 13,95	R\$ 697,50
91	Cadeado 40 mm	Unid	40	R\$ 18,77	R\$ 750,80
92	Cadeado 50 mm	Unid	30	R\$ 28,19	R\$ 845,70
93	Caixa d'água de 1000 L (polietileno)	Unid	50	R\$ 341,02	R\$ 17.051,00
94	Caixa d'água de 2000 L (Fibra)	Unid	20	R\$ 844,84	R\$ 16.896,80
95	Caixa d'água de 3000 L (Fibra)	Unid	10	R\$ 1.149,00	R\$ 11.490,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



96	Caixa d'água de 5000 L (Fibra)	Unid	5	R\$ 1.764,55	R\$ 8.822,75
97	Eletrodo 2,50mm (6013 e 7018)	Kg	20	R\$ 53,49	R\$ 1.069,80
98	Eletrodo 3,25mm (6013 e 7018)	Kg	20	R\$ 52,72	R\$ 1.054,40
99	Eletrodo 4,00mm (6013 e 7018)	Kg	20	R\$ 52,63	R\$ 1.052,60
100	Caixa descarga	Unid	100	R\$ 25,36	R\$ 2.536,00
101	Caixa sinfonada de pvc cromada 100x100x50mm	Unid	30	R\$ 13,60	R\$ 408,00
102	Caixa sinfonada de PVC rígida 100x100x50mm	Unid	100	R\$ 16,15	R\$ 1.615,00
103	Caixa sinfonada de PVC rígida 150x150x50mm	Unid	50	R\$ 23,76	R\$ 1.188,00
104	CAL PARA ARGAMASSA SC 20KG	Sc	1200	R\$ 10,91	R\$ 13.092,00
105	CAL PARA PINTURA SC 08 KG	Sc	1000	R\$ 9,67	R\$ 9.670,00
106	Câmara de ar p/ carrinho de mão	Unid	50	R\$ 15,21	R\$ 760,50
107	Cap sold 25mm	Unid	150	R\$ 0,63	R\$ 94,50
108	Cap sold 32mm	Unid	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
109	Cap sold 40mm	Unid	100	R\$ 2,13	R\$ 213,00
110	Cap sold 50mm	Unid	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00
111	Cap sold 60mm	Unid	30	R\$ 7,04	R\$ 211,20
112	Capa de chuva	Unid	150	R\$ 26,16	R\$ 3.924,00
113	Capa protetora para solda (avental)	Unid	30	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70
114	Capacete p/ eletricista	Unid	100	R\$ 20,07	R\$ 2.007,00
115	Carrinho de mão 2,25 metal preto c/ roda	Unid	50	R\$ 107,91	R\$ 5.395,50
116	CASCALHO	M³	100	R\$ 71,70	R\$ 7.170,00
117	Cavadeira articulada c/ cabo 1,20 m	Unid	20	R\$ 69,20	R\$ 1.384,00
118	Cavadeira reta pequena c/ cabo	Unid	20	R\$ 45,62	R\$ 912,40
119	Chapa galvanizada 100cm	Mt	200	R\$ 37,15	R\$ 7.430,00
120	Chapa galvanizada 60cm	Mt	200	R\$ 31,14	R\$ 6.228,00
121	Chapa galvanizada 70cm	Mt	200	R\$ 36,48	R\$ 7.296,00
122	Chapa galvanizada 80cm	Mt	200	R\$ 41,11	R\$ 8.222,00
123	Chapa meia lua 3/16x30cm	Unid	50	R\$ 17,42	R\$ 871,00
124	Chapa para emenda 3/16x30cm	Par	50	R\$ 16,04	R\$ 802,00
125	Chapa para emenda 3/16x40cm	Par	40	R\$ 19,47	R\$ 778,80
126	Chave ajustavel 6"	Unid	10	R\$ 21,25	R\$ 212,50
127	Chave ajustavel 10"	Unid	10	R\$ 26,35	R\$ 263,50
128	Chave allen curta 1/4	Unid	10	R\$ 4,65	R\$ 46,50
129	Chave allen curta 1/8	Unid	10	R\$ 4,23	R\$ 42,30
130	Chave allen curta 3/16	Unid	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00
131	Chave allen curta 5/16	Unid	10	R\$ 5,02	R\$ 50,20
132	Chave combinada 10mm	Unid	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
133	Chave combinada 11mm	Unid	10	R\$ 8,42	R\$ 84,20
134	Chave combinada 12mm	Unid	10	R\$ 8,94	R\$ 89,40
135	Chave combinada 14mm	Unid	10	R\$ 9,93	R\$ 99,30
136	Chave combinada 15mm	Unid	10	R\$ 10,98	R\$ 109,80
137	Chave combinada 17mm	Unid	10	R\$ 12,13	R\$ 121,30
138	Chave combinada 19mm	Unid	8	R\$ 13,83	R\$ 110,64
139	Chave combinada 22mm	Unid	10	R\$ 18,98	R\$ 189,80
140	Chave combinada 26mm	Unid	10	R\$ 21,89	R\$ 218,90
141	Chave de fenda 1/4X6"	Unid	10	R\$ 6,32	R\$ 63,20
142	Chave de fenda 1/8X6"	Unid	10	R\$ 5,02	R\$ 50,20
143	Chave de fenda 3/16X6"	Unid	10	R\$ 5,38	R\$ 53,80
144	Chave de fenda 3/8X6"	Unid	10	R\$ 16,86	R\$ 168,60
145	Chave de fenda 5/16X8"	Unid	10	R\$ 12,80	R\$ 128,00
146	Chave de grifo nº 12	Unid	10	R\$ 31,59	R\$ 315,90
147	Chave de grifo nº 14	Unid	10	R\$ 34,49	R\$ 344,90
148	Chave de grifo nº 16	Unid	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



149	Chave de grifo nº 24	Unid	10	R\$ 103,95	R\$ 1.039,50
150	Chave fixa 24X26mm	Unid	10	R\$ 18,13	R\$ 181,30
151	Chave Phillips 1/4X6"	Unid	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
152	Chave Phillips 5/16X6"	Unid	10	R\$ 9,89	R\$ 98,90
153	Chave Phillips 5/16X4"	Unid	10	R\$ 7,49	R\$ 74,90
154	Chave teste c/ fenda	Unid	10	R\$ 13,14	R\$ 131,40
155	Chuveiro simples de plástico 7"	Unid	50	R\$ 18,07	R\$ 903,50
156	Cilindro para fechadura (diversos)	Unid	30	R\$ 17,88	R\$ 536,40
157	CIMENTO CP IV-32	Sc	6000	R\$ 27,84	R\$ 167.040,00
158	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	Unid	30	R\$ 80,84	R\$ 2.425,20
159	Cola branca PVA	litro	100	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
160	Cola de contato 3.6L	lata	100	R\$ 67,79	R\$ 6.779,00
161	Cola Epóxi 10 min. 23 gr	Unid	150	R\$ 21,59	R\$ 3.238,50
162	Cola Epóxi 24hs 23 gr	Unid	80	R\$ 24,81	R\$ 1.984,80
163	Colher de pedreiro nº 10	Unid	20	R\$ 18,89	R\$ 377,80
164	Colher de pedreiro nº 8	Unid	20	R\$ 15,86	R\$ 317,20
165	Coluna para lavatório	Unid	30	R\$ 63,46	R\$ 1.903,80
166	Corante liquido 50ml (cores diversas)	Unid	1000	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00
167	Corante pó 500g (cores diversas)	Unid	100	R\$ 10,48	R\$ 1.048,00
168	Corda trançada de nylon 3mm	Mt	3000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
169	Corda trançada de nylon 4mm	Mt	1000	R\$ 0,64	R\$ 640,00
170	Corda trançada de nylon de 10mm	Mt	600	R\$ 1,73	R\$ 1.038,00
171	Corrediça para gaveta 40cm	jogo	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
172	Cortador de piso 90 cm	Unid	5	R\$ 354,28	R\$ 1.771,40
173	Cumeeira de amianto (articulada) 4mm (par)	Par	100	R\$ 24,86	R\$ 2.486,00
174	Cumeeira de barro	Unid	500	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00
175	Cumeeira amianto 15º 1,10m x 6mm	Unid	200	R\$ 32,16	R\$ 6.432,00
176	Curva 90º soldável 60 mm	Unid	40	R\$ 20,38	R\$ 815,20
177	Curva de 90º de PVC rígido 1"	Unid	30	R\$ 4,83	R\$ 144,90
178	Curva longa 90º de PVC rígido ¾	Unid	50	R\$ 2,63	R\$ 131,50
179	Curva longa 90º pb 60mm soldável	Unid	40	R\$ 28,14	R\$ 1.125,60
180	Curva longa 90º PVC 100 mm esgoto	Unid	50	R\$ 33,56	R\$ 1.678,00
181	Curva longa de PVC 90ºX 25 mm soldável	Unid	100	R\$ 2,51	R\$ 251,00
182	Curva longa de PVC 90ºX 32 mm soldável	Unid	80	R\$ 5,52	R\$ 441,60
183	Curva longa de PVC 90ºX 50 mm soldável	Unid	50	R\$ 13,70	R\$ 685,00
184	Desempenadeira de aço dentada	Unid	10	R\$ 10,68	R\$ 106,80
185	Desempenadeira plastica 15X26cm	Unid	10	R\$ 10,42	R\$ 104,20
186	Desempenadeira plástica 30x17cm	Unid	20	R\$ 15,44	R\$ 308,80
187	Discos de corte p/ lixadeira 7"x1/4	Unid	40	R\$ 13,73	R\$ 549,20
188	Discos policorte 12"x7/8"	Unid	40	R\$ 13,62	R\$ 544,80
189	Dobradiça de pressão com parafuso	Unid	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
190	Dobradiça galv. p/ porta 3.1/2" c/3	Cart.	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
191	Ducha (Chuveiro) elétrica (220 V e 127V)	Unid	100	R\$ 41,52	R\$ 4.152,00
192	Elemento vazado quadrado inclinado	Unid	1000	R\$ 5,28	R\$ 5.280,00
193	Emenda para forro 6m	Unid	100	R\$ 23,81	R\$ 2.381,00
194	Engate flexível PVC Branco 30 cm	Unid	60	R\$ 3,42	R\$ 205,20
195	Engate flexível PVC Branco 40 cm	Unid	60	R\$ 4,40	R\$ 264,00
196	Enxada estreita c/ cabo	Unid	50	R\$ 34,73	R\$ 1.736,50
197	Enxada larga c/ cabo	Unid	100	R\$ 34,25	R\$ 3.425,00
198	Enxada c/ cabo	Unid	20	R\$ 37,67	R\$ 753,40
199	EPI - operador de roçadeira	kit	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
200	EPI - pulverizador de veneno	Kit	50	R\$ 175,01	R\$ 8.750,50
201	ESCADA 2X11 DE FIBRA	Unid	5	R\$ 779,29	R\$ 3.896,45







**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



202	Escada 7 degraus de alumínio	Unid	10	R\$ 164,70	R\$ 1.647,00
203	Esmerilhadeira angular 7" 220V 2.000W	Unid	5	R\$ 712,66	R\$ 3.563,30
204	Espaçador 5mm	Pct	50	R\$ 2,65	R\$ 132,50
205	Espaçador 8mm	Pct	50	R\$ 3,54	R\$ 177,00
206	Espátula 8cm	Unid	20	R\$ 6,53	R\$ 130,60
207	Faca para plainadeira c/ 02 unidades 60cm	Jg	3	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00
208	Facão 18"	Unid	30	R\$ 19,67	R\$ 590,10
209	fechadura externa cromada com cilindro	Unid	100	R\$ 47,42	R\$ 4.742,00
210	fechadura externa oxidada	Unid	100	R\$ 52,84	R\$ 5.284,00
211	fechadura inox wc	Unid	50	R\$ 37,73	R\$ 1.886,50
212	Fecho inox para fita 3/4	Unid	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
213	Ferro CA-50 4.2mm - (3/16) barra c/ 12m	Barra	800	R\$ 7,20	R\$ 5.760,00
214	Ferro CA-50 10.0 mm - (3/8) barra c/ 12m	Barra	500	R\$ 36,93	R\$ 18.465,00
215	Ferro CA-50 12.4mm - (1/2) barra c/ 12m	Barra	200	R\$ 60,22	R\$ 12.044,00
216	Ferro CA-50 6.3mm - (1/4) barra c/ 12m	Barra	200	R\$ 16,81	R\$ 3.362,00
217	Ferro CA-50 8.0mm - (5/16) barra c/ 12m	Barra	800	R\$ 24,57	R\$ 19.656,00
218	Fita crepe uso geral	Unid	400	R\$ 7,16	R\$ 2.864,00
219	Fita de aço inox 3/4x0,5mmx25m	rolo	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
220	Fita de sinalização zebrada 200MT	Unid	100	R\$ 12,58	R\$ 1.258,00
221	Fita dupla face 2 mts	Unid	60	R\$ 8,17	R\$ 490,20
222	Fita veda rosca 18mmx25m	Unid	100	R\$ 5,63	R\$ 563,00
223	Fixador para cal 150g	Unid	2000	R\$ 1,86	R\$ 3.720,00
224	Foice c/ cabo	Unid	30	R\$ 22,10	R\$ 663,00
225	Forcado 4 dentes reto c/ cabo	Unid	200	R\$ 35,32	R\$ 7.064,00
226	Forro de pvc 200x8mm	M²	1000	R\$ 20,03	R\$ 20.030,00
227	Garrafa térmica 5L	Unid	50	R\$ 33,60	R\$ 1.680,00
228	Grafiato arranhado malha 8 cx 25 kg	Unid	50	R\$ 99,13	R\$ 4.956,50
229	Grampo para arame liso e farpado	Kg	50	R\$ 10,75	R\$ 537,50
230	Grampo para cabo de aço 1/2	Unid	50	R\$ 6,22	R\$ 311,00
231	Grampo para cabo de aço 1/4	Unid	50	R\$ 3,79	R\$ 189,50
232	Grampo para cabo de aço 3/8	Unid	50	R\$ 5,04	R\$ 252,00
233	Grampo para cabo de aço 5/16	Unid	50	R\$ 3,61	R\$ 180,50
234	Grampo para quadro 17x4	Unid	4000	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
235	Grampo tipo U 30x1/2"	Unid	30	R\$ 20,85	R\$ 625,50
236	Joelho 45º p/ esgoto 100 mm	Unid	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00
237	Joelho 45º p/ esgoto 40 mm	Unid	150	R\$ 1,01	R\$ 151,50
238	Joelho 45º p/ esgoto 50mm	Unid	150	R\$ 2,31	R\$ 346,50
239	Joelho 90º p esgoto 75 mm	Unid	100	R\$ 4,86	R\$ 486,00
240	Joelho 90º p/ esgoto 100 mm	Unid	200	R\$ 4,89	R\$ 978,00
241	Joelho 90º p/ esgoto 40mm	Unid	300	R\$ 0,82	R\$ 246,00
242	Joelho 90º p/ esgoto 50mm	Unid	300	R\$ 1,67	R\$ 501,00
243	Joelho 90º LR c/ bucha de latão 25 mmx3/4"	Unid	200	R\$ 3,84	R\$ 768,00
244	Joelho 90º branco roscavel 1"	Unid	80	R\$ 3,53	R\$ 282,40
245	Joelho 90º branco roscavel 2"	Unid	50	R\$ 16,08	R\$ 804,00
246	Joelho 90º branco roscavel 3/4"	Unid	80	R\$ 1,75	R\$ 140,00
247	Joelho sold 90º 25 mm	Unid	500	R\$ 0,48	R\$ 240,00
248	Joelho sold 90º 32 mm	Unid	100	R\$ 1,23	R\$ 123,00
249	Joelho sold 90º 50 mm	Unid	200	R\$ 2,79	R\$ 558,00
250	Joelho sold 90º 60mm	Unid	50	R\$ 15,18	R\$ 759,00
251	Lavatório plástico pequeno	Unid	50	R\$ 23,46	R\$ 1.173,00
252	Lima para enxada	Unid	100	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00
253	Linha para pedreiro rolo com 100m	Unid	50	R\$ 5,64	R\$ 282,00
254	lixa 50mx12cm grão 80 (pano)	Rolo	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



255	Lixa massa nº 100	Unid	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
256	Lixa massa nº 140	Unid	1000	R\$ 0,76	R\$ 760,00
257	lixa massa nº 150	Unid	1000	R\$ 0,69	R\$ 690,00
258	Lixa massa nº 180	Unid	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
259	Lixa massa nº 60	Unid	1000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
260	Lixa massa nº 80	Unid	1000	R\$ 0,83	R\$ 830,00
261	Lona plástica 4x50 150 micras	Rolo	10	R\$ 377,73	R\$ 3.777,30
262	Lona plástica 6x50 150 micras	Rolo	10	R\$ 509,76	R\$ 5.097,60
263	Lona plástica 8x50 150 micras	Rolo	10	R\$ 691,80	R\$ 6.918,00
264	Lona plástica dupla face 8x50 150 micras	Rolo	10	R\$ 915,06	R\$ 9.150,60
265	Luva de vaqueta	Par	200	R\$ 21,03	R\$ 4.206,00
266	Luva de couro (luva de raspa)	Par	500	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00
267	Luva multiuso	Par	2000	R\$ 4,49	R\$ 8.980,00
268	Luva simples PVC roscavel 3/4	Unid	100	R\$ 1,26	R\$ 126,00
269	Machado c/ cabo	Unid	20	R\$ 66,82	R\$ 1.336,40
270	Mangueira polietileno 1 " X 2,5MM rolo c/ 100m	Unid	50	R\$ 153,00	R\$ 7.650,00
271	Mangueira p/ jardim 30 M	Unid	50	R\$ 53,33	R\$ 2.666,50
272	Mangueira polietileno 3/4 " X 2,5MM rolo c/ 100m	Unid	50	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
273	Maquina eriband (extensor p/ fita de aço 3/4)	Unid	02	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
274	Marreta 1.500gr c/ cabo	Unid	20	R\$ 27,25	R\$ 545,00
275	Marreta 5 kg s/ cabo	Unid	20	R\$ 93,55	R\$ 1.871,00
276	Martelo 27mm cabo de madeira	Unid	20	R\$ 25,46	R\$ 509,20
277	Martelo de borracha preto 80mm	Unid	10	R\$ 21,49	R\$ 214,90
278	Máscara de proteção do respirador (N95)	Unid	50	R\$ 37,75	R\$ 1.887,50
279	Mascara para pulverização de veneno	und	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00
280	Massa acrílica 18L	Unid	50	R\$ 67,27	R\$ 3.363,50
281	Massa corrida PVA 18L	Unid	50	R\$ 37,55	R\$ 1.877,50
282	Massa corrida PVA 3,6L	Unid	60	R\$ 20,27	R\$ 1.216,20
283	Mola aerea hidráulica	Unid	10	R\$ 163,90	R\$ 1.639,00
284	Neutrol 18L balde	Unid	20	R\$ 236,58	R\$ 4.731,60
285	Óculos de proteção incolor	und	50	R\$ 6,47	R\$ 323,50
286	Óculos de proteção lente escura	Und	50	R\$ 9,19	R\$ 459,50
287	Óculos proteção amarelo	und	50	R\$ 7,57	R\$ 378,50
288	Pá ajuntadeira de bico c/ cabo	Unid	50	R\$ 30,13	R\$ 1.506,50
289	Parafuso com bucha 10mm para sanitário	Unid	200	R\$ 5,06	R\$ 1.012,00
290	parafuso cromatizado 40x25	Unid	4000	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
291	parafuso cromatizado 40x30	Unid	4000	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
292	parafuso cromatizado 40x50	Unid	4000	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
293	parafuso de fenda 3.2X25	Unid	1000	R\$ 0,17	R\$ 170,00
294	parafuso de fenda 3.9X32	Unid	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
295	Parafuso de fenda 4.2X25	Unid	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
296	Parafuso de fenda 5.5X50	Unid	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
297	Parafuso de fenda 6.3X50	Unid	1000	R\$ 0,72	R\$ 720,00
298	Parafuso francês 3/8x3"	Unid	1000	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00
299	Parafuso francês 3/8x4"	Unid	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
300	Parafuso francês 3/8x5"	Unid	1000	R\$ 2,63	R\$ 2.630,00
301	Parafuso francês 3/8x6"	Unid	1000	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00
302	Parafuso francês 3/8x7"	Unid	1000	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
303	Parafuso francês 3/8x8"	Unid	1000	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00
304	Parafuso francês 5/16x2 1/2"	Unid	1000	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00
305	Parafuso francês 5/16x3"	Unid	1000	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
306	Parafuso francês 5/16x4"	Unid	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
307	Parafuso francês 5/16x5"	Unid	1000	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



308	Parafuso francês 5/16x6"	Unid	1000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
309	Parafuso francês 5/16x7"	Unid	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
310	Parafuso francês 5/16x8"	Unid	1000	R\$ 3,54	R\$ 3.540,00
311	Parafuso para plainadeira com porca 5/16x1,5"	Unid	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
312	Parafuso SX RS 3/8X50	Unid	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00
313	Parafuso SX RS 5/16X50	Unid	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00
314	Parafuso telheiro 5/16x110mm	Unid	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
315	Pedras de esmeril 6X3/4"x1.1/4"	Unid	10	R\$ 26,83	R\$ 268,30
316	Perfil U 6 metros para forro	Unid	200	R\$ 18,58	R\$ 3.716,00
317	Picareta ponta e pá estreita c/ cabo	Unid	100	R\$ 55,03	R\$ 5.503,00
318	Pincel 1 1/2"	Unid	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00
319	Pincel 1"	Unid	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
320	Pincel 2"	Unid	100	R\$ 3,96	R\$ 396,00
321	Pincel 2.1/2"	Unid	50	R\$ 5,78	R\$ 289,00
322	Pincel 3"	Unid	50	R\$ 6,73	R\$ 336,50
323	Pincel 4"	Unid	50	R\$ 9,11	R\$ 455,50
324	Piso 45x45 Pl5	M²	1000	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00
325	Piso esmaltado 45x45 - tipo A	M²	1200	R\$ 21,27	R\$ 25.524,00
326	Plug roscável 1/2"	Unid	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
327	Plug roscável 3/4	Unid	50	R\$ 0,49	R\$ 24,50
328	Pneu p/ carrinho de mão	Unid	50	R\$ 24,24	R\$ 1.212,00
329	Porca sextavada 1"	Unid	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
330	Porca sextavada 1/2	Unid	500	R\$ 0,63	R\$ 315,00
331	Porca sextavada 3/4	Unid	500	R\$ 1,07	R\$ 535,00
332	Porca sextavada 3/8	Unid	5000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
333	Porca sextavada 5/16	Unid	5000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
334	Porca sextavada 5/8	Unid	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
335	Porca sextavada 7/16	Unid	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
336	Porca sextavada 7/8	Unid	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
337	Porta de madeira almofadada (0,70x2, 10)	Unid	40	R\$ 162,16	R\$ 6.486,40
338	Porta de madeira almofadada (0,80x2, 10)	Unid	40	R\$ 166,22	R\$ 6.648,80
339	Porta de madeira lisa (0,60x2,10)	Unid	50	R\$ 89,51	R\$ 4.475,50
340	Porta de madeira lisa (0,70x 2,10)	Unid	50	R\$ 92,23	R\$ 4.611,50
341	Porta de madeira lisa(0,80x2,10)	Unid	200	R\$ 93,90	R\$ 18.780,00
342	Porta laminada 0,60x2,10	Unid	30	R\$ 206,87	R\$ 6.206,10
343	Porta laminada 0,80x2,10	Unid	50	R\$ 224,15	R\$ 11.207,50
344	Portal de madeira	Jg	50	R\$ 83,69	R\$ 4.184,50
345	prego 10x10 com cabeça	Kg	30	R\$ 15,93	R\$ 477,90
346	prego 10x10 sem cabeça	Kg	30	R\$ 14,37	R\$ 431,10
347	prego 12x12 com cabeça	Kg	60	R\$ 13,67	R\$ 820,20
348	Prego 13x18 com cabeça	Kg	60	R\$ 10,65	R\$ 639,00
349	Prego 13x18 sem cabeça	Kg	100	R\$ 10,88	R\$ 1.088,00
350	Prego 15x15 com cabeça	Kg	60	R\$ 10,24	R\$ 614,40
351	prego 15x18 com cabeça	Kg	100	R\$ 12,09	R\$ 1.209,00
352	prego 15x18 sem cabeça	Kg	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
353	prego 16x21 com cabeça	Kg	100	R\$ 9,93	R\$ 993,00
354	prego 16x21 sem cabeça	Kg	30	R\$ 11,40	R\$ 342,00
355	prego 16x24 com cabeça	Kg	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
356	Prego 17x21 com cabeça	Kg	100	R\$ 9,64	R\$ 964,00
357	Prego 18x27 com cabeça	Kg	100	R\$ 8,63	R\$ 863,00
358	Prego 18x30 com cabeça	Kg	100	R\$ 9,36	R\$ 936,00
359	Prego 19x36 com cabeça	Kg	100	R\$ 8,63	R\$ 863,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



360	Prego 19x39 com cabeça	Kg	50	R\$ 9,47	R\$ 473,50
361	Prego 20x30 com cabeça	Kg	30	R\$ 8,93	R\$ 267,90
362	Prego 20x42 com cabeça	Kg	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50
363	Prego 20x48 com cabeça	Kg	50	R\$ 8,63	R\$ 431,50
364	prego 22x42 com cabeça	Kg	100	R\$ 8,64	R\$ 864,00
365	Prego 25x72 com cabeça	Kg	50	R\$ 12,11	R\$ 605,50
366	prego 25X75 com cabeça	Kg	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
367	Prego p/ telha 01Kg	Kg	100	R\$ 15,89	R\$ 1.589,00
368	prego17X27 com cabeça	Kg	200	R\$ 9,64	R\$ 1.928,00
369	Prolongador para rolo de pintura 2m	Unid	20	R\$ 23,17	R\$ 463,40
370	Prolongador para rolo de pintura 3m	Unid	30	R\$ 32,01	R\$ 960,30
371	Puxador 96mm cromado/dourado	Unid	200	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
372	Puxador alça 102mm	Unid	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
373	Puxador cromado grafite modelo 70	Unid	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
374	Refil com carvão ativado para torneira com filtro	Unid	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
375	Regador plástico 10 L	Unid	40	R\$ 17,44	R\$ 697,60
376	Registro de gaveta ¾"	Unid	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
377	Registro de gaveta c/ canopla ¾"	Unid	30	R\$ 43,83	R\$ 1.314,90
378	Registro de pressão ¾"	Unid	30	R\$ 35,91	R\$ 1.077,30
379	Registro esfera ¾"	Unid	30	R\$ 31,63	R\$ 948,90
380	Registro esfera 1 ½"	Unid	20	R\$ 91,13	R\$ 1.822,60
381	Registro esfera 25 mm	Unid	30	R\$ 12,07	R\$ 362,10
382	Registro soldavel 25 mm	Unid	50	R\$ 15,73	R\$ 786,50
383	Registro soldável 32mm	Unid	30	R\$ 18,71	R\$ 561,30
384	Registro soldável 50mm	Unid	30	R\$ 22,34	R\$ 670,20
385	Registro soldável de 60 mm	Unid	20	R\$ 48,51	R\$ 970,20
386	Rejunte embalagem 01 kg (cores diversas)	Unid	2000	R\$ 4,74	R\$ 9.480,00
387	Reparo completo para válvula de descarga (compatível com as marcas Docol, Deca e Hidra)	Unid	50	R\$ 35,64	R\$ 1.782,00
388	Reparo para registro de chuveiro 3/4	Unid	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
389	Rolo anti respingo 23 cm	Unid	40	R\$ 9,38	R\$ 375,20
390	Rolo de espuma p/ textura 23cm	Unid	30	R\$ 15,01	R\$ 450,30
391	Rolo de lã 23 cm extra	Unid	50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
392	Rolo lã de carneiro 23 cm	Unid	60	R\$ 14,67	R\$ 880,20
393	saca polia 02 garras 106/1A	Unid	2	R\$ 48,98	R\$ 97,96
394	saca polia 03 garras	Unid	2	R\$ 58,03	R\$ 116,06
395	Saco plástico perfurado 15x25cm (para mudas de planta)	Cento	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
396	Selador acrílico 3,6L	Unid	30	R\$ 25,85	R\$ 775,50
397	Selador acrílico pigmentado 18L	Unid	50	R\$ 79,21	R\$ 3.960,50
398	selador p/ madeira 18L	Unid	10	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
399	selador p/ madeira 3,6L	Unid	30	R\$ 75,29	R\$ 2.258,70
400	Selador p/ madeira 900ml	Unid	50	R\$ 20,86	R\$ 1.043,00
401	Serra circular 12" com 80 dentes	Unid	05	R\$ 369,00	R\$ 1.845,00
402	Serra circular 60 dentes 12" vídia	Unid	05	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
403	Serra circular 7"1/4 com 36 dentes vídia	Unid	10	R\$ 55,84	R\$ 558,40
404	Serra p/ segueta manual	Unid	200	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00
405	SERROTE CURVO DE PODA	Unid	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
406	Serrote 25 polegadas	Unid	10	R\$ 59,27	R\$ 592,70
407	Sifão flexível	Unid	50	R\$ 7,06	R\$ 353,00
408	Sifão flexível duplo	Unid	50	R\$ 13,91	R\$ 695,50
409	Sifão para lavatório	Unid	10	R\$ 12,20	R\$ 122,00
410	Spud 38mm	Unid	100	R\$ 4,64	R\$ 464,00







**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



411	Suporte para rolo de pintura	Unid	50	R\$ 6,72	R\$ 336,00
412	TALABARTE	Unid	15	R\$ 70,88	R\$ 1.063,20
413	Tarracha 1"	Unid	10	R\$ 21,56	R\$ 215,60
414	Tarracha 1/2"	Unid	10	R\$ 15,33	R\$ 153,30
415	Tarracha 3/4"	Unid	10	R\$ 17,19	R\$ 171,90
416	Te 90º 60mm marron c/ anel	Unid	40	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00
417	Te 90º branco p/ esgoto 100x100mm	Unid	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00
418	Te 90º branco p/ esgoto 40mm	Unid	200	R\$ 1,71	R\$ 342,00
419	Te 90º branco p/ esgoto 50mm	Unid	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00
420	Te 90º de PVC rígido para tubo sold 25mm	Unid	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00
421	Te 90º de PVC rígido para tubo sold 32mm	Unid	50	R\$ 2,32	R\$ 116,00
422	Te 90º de PVC rígido para tubo sold 40mm	Unid	50	R\$ 4,94	R\$ 247,00
423	Te 90º de PVC rígido para tubo sold 50mm	Unid	100	R\$ 5,13	R\$ 513,00
424	Te 90º de PVC rígido para tubo sold 60mm	Unid	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00
425	Te esgoto 100x50 mm	Unid	50	R\$ 8,35	R\$ 417,50
426	Telha amianto 1,83x1,10x5mm	Unid	700	R\$ 31,82	R\$ 22.274,00
427	Telha amianto 2,44x0,50mx4mm	Unid	1000	R\$ 13,44	R\$ 13.440,00
428	Telha amianto 2,44x1,10x5mm	Unid	1000	R\$ 43,11	R\$ 43.110,00
429	Telha de barro Portuguesa tipo exportação	Unid	10000	R\$ 1,73	R\$ 17.300,00
430	Telha de barro Romana tipo exportação	Unid	10000	R\$ 1,75	R\$ 17.500,00
431	Telha Paulistinha	Unid	300	R\$ 3,23	R\$ 969,00
432	Telha Plan tipo exportação	Unid	5000	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00
433	Tesoura p/ corte de fita de aço	Unid	5	R\$ 41,86	R\$ 209,30
434	TESOURA DE PODA	Unid	10	R\$ 21,09	R\$ 210,90
435	Textura acr. 18L branca - 1ª linha	Unid	50	R\$ 76,52	R\$ 3.826,00
436	textura Acrilica 3,6L Branca - 1ª linha	Unid	30	R\$ 32,03	R\$ 960,90
437	Thiner 7300 5L	Unid	50	R\$ 52,58	R\$ 2.629,00
438	Tijolo 08 furos	Unid	50000	R\$ 0,72	R\$ 36.000,00
439	Tijolo maciço comum	Unid	20000	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00
440	Tinta 18L acrílica - 1ª linha c/ ABRAFAT (cores diversas)	Unid	300	R\$ 200,88	R\$ 60.264,00
441	Tinta 18L semi brilho - 1ª linha c/ ABRAFAT (cores diversas)	Unid	150	R\$ 282,69	R\$ 42.403,50
442	Tinta esmalte 3,6 ml - 1ª linha c/ ABRAFAT (cores diversas)	Unid	300	R\$ 53,96	R\$ 16.188,00
443	Tinta piso 18L - 1ª linha c/ ABRAFAT (cores diversas)	Unid	300	R\$ 180,74	R\$ 54.222,00
444	TINTA SPRAY METÁLICO 400 ML (CORES DIVERSAS)	Unid	50	R\$ 16,49	R\$ 824,50
445	TINTA SPRAY COMUM 400 ML (CORES DIVERSAS)	Unid	50	R\$ 12,14	R\$ 607,00
446	Torneira metal longa para pia de cozinha 3/4"	Unid	30	R\$ 56,27	R\$ 1.688,10
447	Torneira de lavatorio bicamovel metal	Unid	50	R\$ 72,59	R\$ 3.629,50
448	Torneira de metal com filtro	Unid	15	R\$ 201,49	R\$ 3.022,35
449	Torneira de pia metal curta	Unid	50	R\$ 38,86	R\$ 1.943,00
450	Torneira de pressão p/ lavatório 1ª linha 1/2"	Unid	50	R\$ 79,42	R\$ 3.971,00
451	Torneira p/ jardim 3/4 c/ adaptador p/ mangueira	Unid	100	R\$ 10,32	R\$ 1.032,00
452	Trena emborrachada c/ trava 7,5 mt	Unid	30	R\$ 27,71	R\$ 831,30
453	Trena emborrachda c/ trava 5mt	Unid	30	R\$ 12,84	R\$ 385,20
454	Trena fibra de vidro 50mt	Unid	5	R\$ 46,83	R\$ 234,15
455	TRELIÇA 1/4 X 3.8 X 6,00M	Barra	500	R\$ 35,13	R\$ 17.565,00
456	Tubo p/ esgoto 100mmx6m	Barra	150	R\$ 39,36	R\$ 5.904,00
457	Tubo p/ esgoto 50mmx6m	Barra	200	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00
458	Tubo p/ esgoto de 40mmx6m	Barra	200	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



459	Tubo para caixa de descarga	Unid	100	R\$ 9,07	R\$ 907,00
460	Tubo pvc PB c/ anel 100mmx6m	Barra	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
461	Tubo pvc PB c/ anel 60mmx6m	Barra	300	R\$ 87,05	R\$ 26.115,00
462	Tubo pvc PB c/ anel 75mmx6m	Barra	100	R\$ 113,10	R\$ 11.310,00
463	Tubo soldavel 25mmx6m	Barra	500	R\$ 12,36	R\$ 6.180,00
464	Tubo soldavel 32mmx6m	Barra	100	R\$ 18,81	R\$ 1.881,00
465	Tubo soldavel 50mmx6m	Barra	100	R\$ 43,30	R\$ 4.330,00
466	Valvula p/ lavatório cromada	Und	100	R\$ 9,07	R\$ 907,00
467	Valvula p/ lavatório universal 1" branca	Und	100	R\$ 4,01	R\$ 401,00
468	Vassoura piaçava c/ cabo	Unid	100	R\$ 22,04	R\$ 2.204,00
469	Vassoura regulável p/ grama	Unid	50	R\$ 20,85	R\$ 1.042,50
470	Vassourões de piaçava com cabo - 1ª linha	Unid	100	R\$ 22,97	R\$ 2.297,00
471	Veneziana completa 1,00mx1,00m	Unid	30	R\$ 208,02	R\$ 6.240,60
472	Veneziana completa 1,20mx1,00m	Unid	30	R\$ 241,14	R\$ 7.234,20
473	Veneziana completa 1,50mx1,00m	Unid	30	R\$ 274,25	R\$ 8.227,50
474	Veneziana completa 2,00mx1,00m	Unid	30	R\$ 431,95	R\$ 12.958,50
475	Verniz 225ml	Unid	30	R\$ 10,36	R\$ 310,80
476	Verniz 3,6L - 1ª LINHA C/ ABRAFAT (CORES DIVERSAS)	Unid	50	R\$ 60,31	R\$ 3.015,50
477	Vidro escuro p/ mascara de solda	Und	50	R\$ 2,11	R\$ 105,50
478	Vidro transparente p/ mascara de solda	Und	50	R\$ 1,76	R\$ 88,00
479	Vitrô basculante 0,60cmx0,40cm	Unid	30	R\$ 66,20	R\$ 1.986,00
480	Vitrô de correr 1,00mx1,00m c/ grade	Unid	30	R\$ 169,63	R\$ 5.088,90
481	Vitrô de correr 1,20mx1,00m c/ grade	Unid	30	R\$ 213,79	R\$ 6.413,70
482	Vitrô de correr 1,50mx1,00m c/ grade	Unid	30	R\$ 230,60	R\$ 6.918,00
483	Vitrô de correr 2,00mx1,00m c/ grade	Unid	20	R\$ 389,01	R\$ 7.780,20
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 1.754.392,36</b>

**LOTE 02**

SEQ	MATERIAIS ELETRICOS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	Abraçadeira p/ condutele 3/4"	Unid	100	R\$ 6,89	R\$ 689,00
02	Adaptador condutele 3/4"	Unid	100	R\$ 1,13	R\$ 113,00
03	Adaptador para tomada 2P +T (universal)	Unid	20	R\$ 6,53	R\$ 130,60
04	Armação secundária 1x1/3/16	Unid	20	R\$ 8,39	R\$ 167,80
05	Base p/ relé	Unid	500	R\$ 9,61	R\$ 4.805,00
06	Bocal de porcelana p/ luminária pública E-27(fixado p/ 2 parafusos)	Unid	300	R\$ 3,57	R\$ 1.071,00
07	Bocal de porcelana p/ luminária pública E-40(fixado p/ 2 parafusos)	Unid	200	R\$ 13,69	R\$ 2.738,00
08	Boia de nivel elétrica 250V 10A	Unid	10	R\$ 48,95	R\$ 489,50
09	Bomba submersa (sapo) 650X220v	Unid	10	R\$ 255,82	R\$ 2.558,20
10	Bomba submersa (sapo) 858X220V	Unid	10	R\$ 322,01	R\$ 3.220,10
11	Braço p/ instalação de luminária 48mm (padrão cemat)	Unid	200	R\$ 53,99	R\$ 10.798,00
12	Cabo flexível 10mm²	Mt	1000	R\$ 4,57	R\$ 4.570,00
13	Cabo flexivel 2,5mm² rolo c/ 100m	Unid	40	R\$ 112,67	R\$ 4.506,80
14	Cabo flexivel 4,0mm² rolo c/ 100m	Unid	500	R\$ 186,67	R\$ 93.335,00
15	Cabo isolado flexivel 10mm² rolo c/ 100 m	Unid	20	R\$ 457,50	R\$ 9.150,00
16	Cabo isolado flexivel 16mm² rolo c/ 100 m	Unid	10	R\$ 803,00	R\$ 8.030,00
17	Cabo isolado Flexivel 25 mm² 750V rolo c/ 100 m	Unid	10	R\$ 1.142,50	R\$ 11.425,00
18	Cabo isolado Flexivel 50 mm² 750V rolo c/ 100 m	Unid	5	R\$ 2.980,00	R\$ 14.900,00
19	Cabo isolado flexivel 95 mm² 750V rolo c/ 100 m	Unid	5	R\$ 4.980,00	R\$ 24.900,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



20	Cabo Lan	Mt	3000	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
21	Cabo multiplex bifásico 10 mm <sup>2</sup>	Mt	3000	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
22	Cabo multiplex trifásico 25 mm <sup>2</sup>	Mt	2000	R\$ 9,52	R\$ 19.040,00
23	Cabo quadruplex 35mm	Mt	500	R\$ 15,52	R\$ 7.760,00
24	Caixa arstop pvc c/ inte bi de sobrepor	Unid	30	R\$ 48,45	R\$ 1.453,50
25	Caixa de embutir plastica 2x4	Unid	200	R\$ 1,02	R\$ 204,00
26	Caixa de medição tipo FP -1	Unid	10	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00
27	Caixa p/ canaleta 4x2 branca sistema X	Und	200	R\$ 3,65	R\$ 730,00
28	Caixa p/ condutele 4 entrada 3/4"	Unid	60	R\$ 5,32	R\$ 319,20
29	Caixa p/ padrão monofásica	Unid	20	R\$ 70,57	R\$ 1.411,40
30	Caixa para padrão polifásica	Unid	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
31	Canaleta sistema 2 X 20mm	Unid	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
32	Canaleta sistema X 40mmx10 2mts	Unid	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
33	Capacete p/ eletroduto 1.1/2"	Unid	20	R\$ 8,63	R\$ 172,60
34	Capacete p/ eletroduto 2"	Unid	20	R\$ 13,99	R\$ 279,80
35	Capacete p/ eletroduto 2.1/2"	Unid	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
36	Chave p/ ventilador de teto	Unid	20	R\$ 23,19	R\$ 463,80
37	Conector de pressão p/ cabo 10mm	Unid	100	R\$ 4,03	R\$ 403,00
38	Conector de pressão p/ cabo 16mm	Unid	100	R\$ 5,03	R\$ 503,00
39	Conector de pressão p/ cabo 25mm	Unid	50	R\$ 6,32	R\$ 316,00
40	Conector de pressão p/ cabo 4mm	Unid	100	R\$ 4,52	R\$ 452,00
41	Conector de pressão p/ cabo 50mm	Unid	50	R\$ 9,69	R\$ 484,50
42	Conector de pressão p/ cabo 6mm	Unid	100	R\$ 5,44	R\$ 544,00
43	Conector de pressão p/ cabo 95mm	Unid	30	R\$ 18,84	R\$ 565,20
44	Conector perfurante 2,5/70mm <sup>2</sup>	Unid	300	R\$ 8,77	R\$ 2.631,00
45	Conector tipo cunha p/ cabo 2,5/70mm <sup>2</sup>	Unid	300	R\$ 9,87	R\$ 2.961,00
46	Conectores para haste de aterramento	Unid	60	R\$ 3,92	R\$ 235,20
47	Contactora Siemens 3TF 42/220V	Unid	30	R\$ 460,00	R\$ 13.800,00
48	Contactora Siemens 3TF 47/220V	Unid	50	R\$ 510,00	R\$ 25.500,00
49	Curva eletroduto 135º longo 1"	Unid	20	R\$ 3,36	R\$ 67,20
50	Curva eletroduto 135º longo 3/4"	Unid	50	R\$ 2,35	R\$ 117,50
51	Curva eletroduto 90º longo 1"	Unid	20	R\$ 2,88	R\$ 57,60
52	Curva eletroduto 90º longo 3/4"	Unid	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
53	Disjuntor Bipolar de 70-A	Unid	30	R\$ 68,28	R\$ 2.048,40
54	Disjuntor bipolar 50A	Unid	50	R\$ 49,97	R\$ 2.498,50
55	Disjuntor bipolar de 20 A	Unid	60	R\$ 40,73	R\$ 2.443,80
56	Disjuntor bipolar de 30A	Unid	50	R\$ 41,33	R\$ 2.066,50
57	Disjuntor bipolar de 40A	Unid	50	R\$ 45,28	R\$ 2.264,00
58	Disjuntor monofásico 20 A	Unid	50	R\$ 9,58	R\$ 479,00
59	Disjuntor monofásico 25 A	Unid	50	R\$ 9,58	R\$ 479,00
60	Disjuntor monofásico 30A	Unid	50	R\$ 9,74	R\$ 487,00
61	Disjuntor monofásico 40A	Unid	50	R\$ 13,15	R\$ 657,50
62	Disjuntor monofásico 50A	Unid	20	R\$ 13,05	R\$ 261,00
63	Disjuntor tripolar 100A	Unid	50	R\$ 83,03	R\$ 4.151,50
64	Disjuntor tripolar 35 A	Unid	30	R\$ 53,71	R\$ 1.611,30
65	Disjuntor tripolar 40 A	Unid	20	R\$ 58,73	R\$ 1.174,60
66	Disjuntor tripolar 50 A	Unid	20	R\$ 56,63	R\$ 1.132,60
67	Disjuntor tripolar 60A	Unid	20	R\$ 64,03	R\$ 1.280,60
68	Disjuntor tripolar 70A	Unid	20	R\$ 82,66	R\$ 1.653,20
69	Disjuntor tripolar termomag de 125 A	Unid	5	R\$ 272,04	R\$ 1.360,20
70	Disjuntor Tripolar termomag de 175 A	Unid	5	R\$ 265,60	R\$ 1.328,00
71	Disjuntor Tripolar termomag de 225 A	Unid	5	R\$ 288,47	R\$ 1.442,35
72	Eletroduto de PVC rígido roscável 3/4"X3mts	Unid	100	R\$ 8,27	R\$ 827,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



73	Eletroduto de PVC rígido roscável 1 ½"X3mts	Unid	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
74	Eletroduto de PVC rígido roscável 2. ½"X3mts	Unid	20	R\$ 28,77	R\$ 575,40
75	Eletroduto de PVC rígido roscável 2"X3mts	Unid	50	R\$ 26,66	R\$ 1.333,00
76	Eletroduto flexível ¾" (25 mm) corrugada de PVC	Mt	1000	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
77	Eletroduto flexível 1" (32 mm) corrugada de PVC	Mt	300	R\$ 1,72	R\$ 516,00
78	Escada de Madeira 7,20m (dois lance)	Unid	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
79	Espelho cego 2x4 branco	Unid	55	R\$ 2,28	R\$ 125,40
80	Filtro de linha padrão c/ três tomadas 2P+T	Unid	50	R\$ 31,27	R\$ 1.563,50
81	Fio paralelo 2x1,5mm² rolo c/ 100m	Unid	50	R\$ 153,33	R\$ 7.666,50
82	Fio Paralelo 2x2,5mm² rolo c/ 100 m	Unid	50	R\$ 241,00	R\$ 12.050,00
83	Fio paralelo 2x4,0mm² rolo c/ 100 m	Unid	50	R\$ 361,33	R\$ 18.066,50
84	Fio sólido 10mm² rolo c/ 100m	Unid	20	R\$ 481,33	R\$ 9.626,60
85	Fio sólido 2,5mm² rolo c/ 100m	Unid	30	R\$ 119,67	R\$ 3.590,10
86	Fio sólido 4mm² rolo c/ 100m	Unid	30	R\$ 177,33	R\$ 5.319,90
87	Fio sólido 6mm² rolo c/ 100m	Unid	40	R\$ 273,33	R\$ 10.933,20
88	Fita de alta fusão	Unid	30	R\$ 17,37	R\$ 521,10
89	Fita isolante 20 M	Unid	200	R\$ 5,64	R\$ 1.128,00
90	Fusível elo 15 H	Unid	50	R\$ 5,23	R\$ 261,50
91	Fusível elo 2 H	Unid	50	R\$ 4,42	R\$ 221,00
92	Fusível elo 5 H	Unid	50	R\$ 4,42	R\$ 221,00
93	Globo plástico 30x15	Unid	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
94	Haste de cobre 5/8"x2, 4 m.	Unid	30	R\$ 27,12	R\$ 813,60
95	Iluminação de emergencia c/ 2 faróis 55w /bateria 40A	Unid	15	R\$ 81,50	R\$ 1.222,50
96	Interruptor 1 tecla c/ espelho sistema X	Unid	35	R\$ 5,42	R\$ 189,70
97	Interruptor bipolar	Unid	50	R\$ 15,76	R\$ 788,00
98	Interruptor de corrente de duas teclas paralelo-10 A-250 V simples c/ espelho p/ caixa 4x2	Unid	50	R\$ 10,33	R\$ 516,50
99	Interruptor de corrente de uma tecla 10 A-250 V simples c/ espelho p/ caixa 4x2	Unid	50	R\$ 5,83	R\$ 291,50
100	Interruptor p/ campainha	Unid	20	R\$ 10,47	R\$ 209,40
101	Interruptor simples 1 tecla + 1 tomada 2P+t NBR	Unid	60	R\$ 8,38	R\$ 502,80
102	Interruptor simples 2 tecla + tomada 2P+T	Unid	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00
103	Interruptor simples 3 tecla	Unid	40	R\$ 9,85	R\$ 394,00
104	Interruptor uma tecla p/ condutele	Unid	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
105	Lâmpada compacta eletronica 3U 25WX127V	Unid	400	R\$ 10,54	R\$ 4.216,00
106	Lampada compacta eletronica 3U 30W/127V	Unid	400	R\$ 15,17	R\$ 6.068,00
107	Lampada dicroica 50w 127V	Unid	30	R\$ 8,63	R\$ 258,90
108	Lâmpada fluorescente tubular 20w	Unid	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
109	Lâmpada Fluorescente tubular 40W	Unid	150	R\$ 5,83	R\$ 874,50
110	Lâmpada mista 160W/220V - E27	Unid	300	R\$ 15,96	R\$ 4.788,00
111	Lâmpada mista 250W/220V - E27	Unid	200	R\$ 22,63	R\$ 4.526,00
112	Lâmpada vapor de sódio 100W/220V –E40	Unid	2000	R\$ 20,99	R\$ 41.980,00
113	Lâmpada vapor de sódio 250W/220V- E40	Unid	400	R\$ 31,53	R\$ 12.612,00
114	Lâmpada vapor metálica 400W/220V - E40	Unid	100	R\$ 56,33	R\$ 5.633,00
115	Luminária 2x40 com reator	Unid	20	R\$ 74,25	R\$ 1.485,00
116	Luminária aberta ILP 160 c/ bocal E40	Unid	200	R\$ 79,51	R\$ 15.902,00
117	Luminária de emerg. c/ 2 lampadas fluoresc. 8 Wats	Unid	20	R\$ 55,37	R\$ 1.107,40
118	Luminária pública fechada LP 19	Unid	25	R\$ 540,00	R\$ 13.500,00
119	Luminária pública fechada tipo pétala LP 109	Unid	30	R\$ 960,00	R\$ 28.800,00
120	Luva PVC ¾" para eletroduto roscável	Unid	100	R\$ 1,01	R\$ 101,00
121	Luva PVC 1 ¼" para eletroduto roscável	Unid	30	R\$ 2,52	R\$ 75,60
122	Luva PVC 1 ½" para eletroduto roscável	Unid	30	R\$ 2,86	R\$ 85,80
123	Luva PVC 1" para eletroduto roscável	Unid	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00







**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



124	Luva PVC 2 ½" para eletroduto roscável	Unid	30	R\$ 5,62	R\$ 168,60
125	Luva PVC 2" para eletroduto roscável	Unid	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
126	Padrão bifásico 5 m	Unid	10	R\$ 494,43	R\$ 4.944,30
127	Padrão bifásico 7 m	Unid	10	R\$ 586,95	R\$ 5.869,50
128	Padrão monofásico 5m	Unid	10	R\$ 401,91	R\$ 4.019,10
129	Padrão monofásico 7m	Unid	10	R\$ 491,30	R\$ 4.913,00
130	Padrão trifásico 5m	Unid	10	R\$ 747,70	R\$ 7.477,00
131	Padrão trifásico 7m	Unid	10	R\$ 894,11	R\$ 8.941,10
132	Parafuso cabeça quadrada c/ porca e arruela 25cm	Unid	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
133	Parafuso cabeça quadrada c/ porca e arruela 30cm	Unid	300	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
134	PLAFON	Unid	200	R\$ 5,92	R\$ 1.184,00
135	Plug p/ tomada universal 2P+T 10 A	Unid	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
136	Projeto retangular fechado p/ lâmp. metálica 400W	Unid	100	R\$ 75,03	R\$ 7.503,00
137	Prug p/ tomada universal 2P+T 20 A	Unid	50	R\$ 7,04	R\$ 352,00
138	Quadro de dist. Tripolar embutir c/ barramento com porta 24 circuito 100A	Unid	10	R\$ 347,96	R\$ 3.479,60
139	Quadro de dist. Tripolar embutir c/ barramento com porta 32 circuito 100A	Unid	10	R\$ 296,21	R\$ 2.962,10
140	Reator eletrônico bivolt 1x20W p/ lâmp. Fluorescente	Unid	100	R\$ 18,15	R\$ 1.815,00
141	Reator eletrônico bivolt 1x40W p/ lâmp. Fluorescente	Unid	100	R\$ 19,47	R\$ 1.947,00
142	Reator eletrônico bivolt 2x20W p/ lâmp. Fluorescente	Unid	100	R\$ 25,56	R\$ 2.556,00
143	Reator eletrônico bivolt 2x40W p/ lâmp. Fluorescente	Unid	200	R\$ 27,25	R\$ 5.450,00
144	Reator p/ Lâmpada vapor de sódio 100W/220V	Unid	1000	R\$ 70,58	R\$ 70.580,00
145	Reator p/ lâmpada vapor de sódio 250W/220V	Unid	300	R\$ 105,77	R\$ 31.731,00
146	Reator p/ lâmpada vapor metálica 400W/220V	Unid	50	R\$ 139,56	R\$ 6.978,00
147	Relé fotoelétrico 220V	Unid	1500	R\$ 22,47	R\$ 33.705,00
148	Roldana de porcelana 72x72	Unid	100	R\$ 6,08	R\$ 608,00
149	Roldana plástica c/ prego 30x30	Unid	6000	R\$ 0,43	R\$ 2.580,00
150	Roldana plástica c/ prego 36x36	Unid	6000	R\$ 0,52	R\$ 3.120,00
151	Soquete de porcelana E27 - classe A	Unid	200	R\$ 5,68	R\$ 1.136,00
152	Soquete pressão p/ lâmpada fluorescente	Unid	100	R\$ 2,86	R\$ 286,00
153	Soquete s/ chave E27	Unid	200	R\$ 3,08	R\$ 616,00
154	Spot p /1 lâmpada	Unid	100	R\$ 18,72	R\$ 1.872,00
155	Spot p /2 lâmpada	Unid	100	R\$ 34,02	R\$ 3.402,00
156	Tampa cega p/ condutete	Unid	50	R\$ 4,65	R\$ 232,50
157	Tampa p/ condutete tomada redonda	Unid	100	R\$ 4,36	R\$ 436,00
158	Terminal pré-isolado tipo ilhós (pino tubular) p/ cabo 10mm	Unid	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
159	Terminal de pressão p/ cabo 10mm	Unid	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
160	Terminal de pressão p/ cabo 16mm	Unid	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
161	Terminal de pressão p/ cabo 25mm	Unid	100	R\$ 5,06	R\$ 506,00
162	Terminal de pressão p/ cabo 50mm	Unid	100	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
163	Terminal de pressão p/ cabo 95mm	Unid	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
164	Terminal pré-isolado tipo ilhós para cabo 25mm	Unid	100	R\$ 2,46	R\$ 246,00
165	Tomada 2P+T 10 A -250 V com espelho p/ caixa 2x4	Unid	100	R\$ 6,63	R\$ 663,00
166	Tomada 2P+T 20 A -250 V com espelho p/ caixa 2x4	Unid	80	R\$ 8,23	R\$ 658,40
167	Tomada 2p+T 10A c/ espelho sistema X	Unid	80	R\$ 7,72	R\$ 617,60
168	Tomada com conector RJ 11	Unid	50	R\$ 8,55	R\$ 427,50
169	Tomada com conector RJ 45	Unid	50	R\$ 24,93	R\$ 1.246,50
170	Tomada externa 2 P+T 20A - 250V	Unid	80	R\$ 5,54	R\$ 443,20
171	Tomada externa 2P+T 10A - 250V	Unid	100	R\$ 5,23	R\$ 523,00
172	Tomada p/ condutete 2p+T 10A 250V	Unid	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 806.128,45</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**LOTE 03**

SEQ	PRODUTO DE LIMPEZA PARA VEICULOS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	tambor de 200 Litros de LM	Tambor	20	R\$ 557,07	R\$ 11.141,40
02	tambor de 200 litros de SOLUPAN	Tambor	20	R\$ 465,25	R\$ 9.305,00
03	tambor de 200 litros de shampoo	Tambor	20	R\$ 456,55	R\$ 9.131,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 29.577,40</b>

**LOTE 04**

SEQ	MADEIRAS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	caibros 5x6x2,50m	Unid	200	R\$ 8,61	R\$ 1.722,00
02	caibros 5x6x4,00m	Unid	30	R\$ 14,60	R\$ 438,00
03	caibros 5x6x4,50m	Unid	70	R\$ 16,43	R\$ 1.150,10
04	compensado branco 10mm 1,60x2,20	Folha	200	R\$ 103,52	R\$ 20.704,00
05	compensado branco 15mm 1,60x2,20	Folha	200	R\$ 146,22	R\$ 29.244,00
06	compensado branco 4mm 1,60x2,20	Folha	300	R\$ 56,91	R\$ 17.073,00
07	fita borda azul 25mm	Mt	1500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
08	fita borda branca 25mm	Mt	1500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
09	fórmica branca	Folha	50	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
10	MDF 12 mm na cor azul 2,10x2,75m	Folha	150	R\$ 265,00	R\$ 39.750,00
11	MDF 12 mm na cor branca 2,10x2,75m	Folha	150	R\$ 255,00	R\$ 38.250,00
12	MDF 15 mm na cor azul 2,10x2,75m	Folha	150	R\$ 310,00	R\$ 46.500,00
13	MDF 15 mm na cor branca 2,10x2,75m	Folha	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
14	Ripão 5x3,50m	Unid	150	R\$ 6,39	R\$ 958,50
15	Ripão 6x3,50m	Unid	600	R\$ 9,23	R\$ 5.538,00
16	Ripão 7x5,00m	Unid	300	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00
17	Tábua 10x2,00m	Unid	100	R\$ 6,87	R\$ 687,00
18	Tábua 10x2,50m	Unid	300	R\$ 8,65	R\$ 2.595,00
19	Tábua 10x3,50m	Unid	600	R\$ 11,72	R\$ 7.032,00
20	Tábua 10x5,00m	Unid	300	R\$ 17,31	R\$ 5.193,00
21	tábua 15x3,50m	Unid	20	R\$ 15,02	R\$ 300,40
22	tábua 15x5,00m	Unid	60	R\$ 21,99	R\$ 1.319,40
23	tábua 20x3,00m	Unid	30	R\$ 18,94	R\$ 568,20
24	tábua 20x4,00m	Unid	300	R\$ 23,16	R\$ 6.948,00
25	tábua 25x5,00m	Unid	360	R\$ 37,57	R\$ 13.525,20
26	tábua 30x3,00m	Unid	340	R\$ 28,28	R\$ 9.615,20
27	tábua 30x4,00m	Unid	300	R\$ 37,38	R\$ 11.214,00
28	tábua 30x5,00m	Unid	360	R\$ 46,47	R\$ 16.729,20
29	viga 6x12x3,00m	Unid	50	R\$ 26,67	R\$ 1.333,50
30	viga 6x12x3,50m	Unid	50	R\$ 29,48	R\$ 1.474,00
31	viga 6x12x4,00m	Unid	50	R\$ 34,56	R\$ 1.728,00
32	viga 6x12x4,50m	Unid	50	R\$ 39,37	R\$ 1.968,50
33	viga 6x12x6,00m	Unid	150	R\$ 52,83	R\$ 7.924,50
34	viga 6x16x6,00m	Unid	170	R\$ 66,30	R\$ 11.271,00
35	Vista p/ porta de madeira	Jg	50	R\$ 33,38	R\$ 1.669,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 372.832,70</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**LOTE 05**

SEQ	TELAS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	Tela de arame galvanizado fio 12 BWG (2,77 mm) malha 6x6cm quadrada ou losango H=1,80m	MT	500	R\$ 37,76	R\$ 18.880,00
02	Tela de arame galvanizado fio 14 BWG (2,11 mm) malha 6x6cm quadrada ou losango H=1,80m	MT	500	R\$ 31,50	R\$ 15.750,00
03	Arame galvanizado 12 BWG 2,60 mm - 48,00 G/M	MT	5000	R\$ 1,12	R\$ 5.600,00
04	Arame galvanizado 14 BWG 2,10 mm - 27,20 G/M	MT	5000	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00
05	Catracas quadradas para esticar arame 12 BWG 2,60 mm	Unid	150	R\$ 6,04	R\$ 906,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 45.936,00</b>

**LOTE 06**

SEQ	MADEIRAS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	Tubo coletor de esgoto 6mx100mm marrom	Unid	150	R\$ 81,35	R\$ 12.202,50
02	Curva universal 45ºx100mm marrom	Unid	50	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
03	Curva universal 90ºx100mm marrom	Unid	100	R\$ 35,05	R\$ 3.505,00
04	Selim 90º elastico para coletor de esgoto de 150mm	Unid	100	R\$ 22,70	R\$ 2.270,00
05	Selim 90º elastico para coletor de esgoto de 200mm	Unid	100	R\$ 30,05	R\$ 3.005,00
06	Luvras de correr para coletor de esgoto 150mm	Unid	100	R\$ 22,20	R\$ 2.220,00
07	Luvras de correr para coletor de esgoto 200mm	Unid	50	R\$ 40,80	R\$ 2.040,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 26.562,50</b>

Valor total balizado: **R\$ 3.031.687,21** (Três milhões e trinta e um mil e seiscentos e oitenta e sete Reais e vinte e um centavos).

**OBSERVAÇÃO 01:**

- **MATERIAIS ELÉTRICOS:** Só aceitaremos produtos e materiais elétricos com **INMETRO** e selo da **PROCEL**.
- **TINTAS E REVESTIMENTOS:** Só aceitar com registro na **ABRAFATI**.
- **TUBOS, CONEXÕES E LOUÇAS SANITÁRIAS:** Só aceitar com registro na **NBR**.
- **METAIS E FERRAMENTAS:** Só aceitar com **INMETRO**.
- **PISOS:** Só aceitar pisos com **INMETRO**.

**OBSERVAÇÃO 02:**

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada **exclusivamente em 01 Pen Drive**, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

***Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.***

**LAURO JOSNEY CORREA**  
Pregoeiro Oficial

